令和６年４月２５日

１年生保護者 様

 豊田市立竜神中学校
校長 緒方 秀充

相談窓口カードについて（お願い）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し

上げます。日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとう
ございます。

さて、本年度入学されましたお子様に、下記の「いじめや悩みに関する相談窓口
カード」を配布しました。

相談窓口カードを配布するねらいは、お子様が困ったときや悩みがあるときに、
学校以外にも相談できる窓口があることを伝えるためです。学校では、お子様が必
要なときに活用できるよう、ランドセルのポケットに入れたり、身分証明カードに
挟んだりすることを推奨し、学級担任が本カードのねらいや活用方法などについて
説明しています。

御家庭におかれましても、本カードについてお子様と話題にしていただき、困っ
たときや悩みがあるときに、相談する窓口が学校以外にもあることを助言していた
だけると幸いです。

記

相談窓口カード

＜表面＞               ＜裏面＞

＜本件に関するお問い合わせ＞
教育相談コーディネーター 教頭
TEL ０５６５－２８－６６００